Bessan et Scarphen? Pylon an senilem?

Pharin? an Pisam, Jovis et coronis

856

Elida claram?

Quolibet tristis miseram procella

Mittat, et donet cuicumque terræ,

Dum luem tantam Trojæ atque Achivis

Quæ tulit, Sparte procul absit : absit

855

Argos, et sævi Pelopis Mycenæ;

Neritos parva, brevior Zacyntho,

Et nocens saxis Ithace dolosis.

Quod manet fatum, dominusque quis te,

Aut quibus terris, Hecube, videndam

860

Ducet? in cuius moriere regno?

849. *Bessan et Scarphen.* Urbes Locrorum Opuntiorum. — *Pylon*, Messeniæ. — *Senilem*, antiquam, senis Nestoris regnum.

850. *Pharin.* Laconicæ urbem. — *Pisam*, Elidis. Thyest. vs. 122.

851. *Elida.* Hercul. Fur. vs. 840.

853. *Donet cuicumque terræ.* Quæcunque sit terra cui nos tradat procella. Hic versus et seq. metro laborat, ut sup. vs. 825.

854. *Luem tantam.* Helenam. — *Trojæ atque Achivis.* Junge, cum *tulit*, vs. sq.

855. *Sparte.* Laconum urbs.

856. *Argos*, Agamemnonis. — *Sævi Pelopis*, Tantalii filius, Phrygiæ regis, quem Deis comedendum ap-

posuit pater, et humero eburno insignem fecit Jupiter, postquam consumserat Ceres. Accensus amore Hippodamiæ, filiæ OEnomai, regis in Elide, de ea obtinenda cursu decertavit, et factus per Myrtili, aurigæ sui, perfidiam victor et conjux Hippodamiæ, Myrtulum in mare deturbavit.

857. *Neritos.* Mons Ithacæ. — *Zacyntho.* Insula Ulyssi regnata.

858. *Dolosis.* Latentibus sub undis. Vel Ithaca saxosa et aspera, nidus inter scopulos, Ulyssis dolosi patria et regnum.

859. *Quod manet fatum*, etc. Conversus ad Hecubam Chorus, hoc querit.

## ACTUS QUARTUS.

HELENA, ANDROMACHA, HECUBA,  
POLYXENA, MUTA PERSONA.

HEL. QUICUMQUE hymen funestus, illætabilis,  
Lamenta, cædes, sanguinem, gemitus habet,  
Est auspice Helena dignus. Eversis quoque  
Nocere cogor Phrygibus : ego Pyrrhi toros  
Narrare falsos jubeor; ego cultus dare,  
Habitusque Graios : arte capietur mea,  
Meaque fraude concidet Paridis soror.  
Fallatur : ipsi levius hoc equidem reor.

865

Act. IV, scen. I. Ut manibus Achillis rite inferiæ peragantur, excogitata ratio est, qua, ut veste, ita animo nuptiali affecta mactetur Polyxena. Vid. sup. 363 sqq. Hæ partes dantur Helenæ, ut Polyxenam lactet inani spe nuptiarum cum Pyrrho, quas illa primo simulat, mox Andromachæ jurgio excussa, dolos fatetur, et rem aperte suadet.

861. *Quicumque hymen funestus*, etc. Hæc submisse et secum Helena. — *Hymen*, nuptiæ.

863. *Est auspice Helena dignus*. Veteres nihil non initiabantur ab augurio; in nuptiis itaque adhibiti auspices. — *Dignus*. Digna sane pronuba, quæ hæc funestas nu-